
v posledních týdnech je stále krás-
né počasí a zima už se nejspíš nevrá-
tí. Po zimě se konečně můžeme těšit 
na slunečné dny a teplé počasí. 
Naše obec se připra-
vuje na plánované 
prodloužení chod-
níků. Práce jsou již 
spuštěny, a tak musí-
me finišovat a zalo-
žit obrubníky k bu-
doucím chodníkům. 
Od 2. dubna 2024 začne oprava okol-
ní komunikace, a proto je důležité, 
abychom byli připraveni. Připravu-
je se rozpočet a jednoduchý projekt 
na plánovanou montáž FVE na budo-
vě „Blažkovce“. Na dalším zasedání 
ZO budeme schvalovat zadávací do-
kumentaci na asfaltování komunikace 
v první etapě ZTV Ločenice. Cílem 
je zlepšit infrastrukturu a pohodlí na-
šich občanů. Po zimě vznikají na na-
šich místních komunikacích výtluky. 
Jsme připraveni tyto nedostatky opra-
vit, aby naše obce byly bezpečné a po-
hodlné pro všechny. Nechme se unést 
jarní náladou, ať nás provází hod-
ně sluníčka a elánu. Přeji vám krásné 
prožití Velikonočních svátků.

Jaroslav Bína, starosta obce
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silnice III/1567 
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V sobotu 16. března 2024 se v sále kul-
turního domu v Ločenicích konal již šes-
tý ročník oblíbeného obecního bálu. Sál 
byl tradičně zaplněn do posledního mís-
ta. K tanci a poslechu hrála kapela COR-
SO BEAT. Heidi Janků jako hlavní inter-
pretka vystoupila po sedmi letech a svým 
blokem písniček dokázala rozparádit ce-
lý sál. Její energické vystoupení si zís-
kalo srdce publika a všichni si ho velmi 
užili. Kolem půlnoci bylo vyhlášeno loso-
vání hlavní tomboly, na kterém se osob-
ně podílela i Heidi Janků. Šest šťastlivců 
si odneslo hlavní ceny, a to díky štěd-
rým sponzorům. Rád bych chtěl ještě jed-
nou poděkoval všem, kteří přispěli více 
než 400 cenami do tomboly. Organizáto-
ři si zaslouží velký dík za přípravu plesu, 

Šestý ročník obecního bálu 
v Ločenicích se náramně vydařil

výzdobu sálu a obsluhu za barem. Děkuje-
me všem návštěvníkům, kteří si našli ces-
tu na tento společenský večer. Těšíme se 
na další akce v Ločenicích a doufáme, že bu-
dou stejně úspěšné jako tento bál!

Jaroslav Bína, starosta obce
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Hrajte s námi zábavnou hru, jejíž 
pravidla jsou jednoduchá: poznat 
a napsat, kde a co jsme fotili. Vaše 
odpovědi očekáváme do úterý 30. 
dubna 2024 na e-mailové adrese: 
starosta@locenice.cz a nebo také 
můžete zavolat na telefonní číslo 
724 181 329. 
Budeme rádi, když popíšete, podle 
čeho jste místo poznali. V příštím 
zpravodaji se dozvíte, zda jste tipo-
vali správně. Prvního, kdo správně 
odpoví a uvede celé své jméno, uve-
řejníme ve zpravodaji a zároveň ob-
drží tričko s logem obce, které si mů-
že vyzvednout na OÚ v Ločenicích.

Jaroslav Bína, starosta obce

Omlouvám se, ale vítěze z minulé-
ho čísla jsem zapomněl. Kdo jste se 
mi nahlašoval jako první, připomeň-
te se a já vás ocením tričkem s lo-
gem obce. Jednalo se fotografii kop-
ce Stráž.                      Jaroslav Bína

Statistika počtu obyvatel v obcích Ločenice a Nesměň v roce 2023

Statistika počtu obyvatel v Ločenicích a v Nesměni za posledních 9 let
Část obce Počet obyvatel (uváděny vždy k 31.12.)

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ločenice 529 551 547 558 569 591 594 623 626

Nesměň 152 151 154 146 152 150 157 160 157

celkem 681 702 701 704 721 741 751 783 783

*  od roku 2021 jsou započítáváni i trvale hlášení cizinci                                                                                                  Hana Huličková, evidence obyvatel

Děti (do 18 let) Dospělí celkem

chlapci 89 muži 333 422

dívky 72 ženy 289 361

celkem 161 celkem 622 783

Průměrný věk obyvatel 41,22 let

V průběhu roku 2023 se v našich obcích narodilo 9 dětí, z toho 
bylo 5 dívek a 4 chlapci. 
Do obce se přihlásilo 23 občanů k trvalému pobytu – 9 žen 
a 14 mužů. 
Odstěhovalo se 24 osob – 12 žen a 12 mužů. Přímo v obcích, 
z domu do domu, se přehlásily 2 osoby. 
V roce 2023 zemřelo 8 spoluobčanů – 3 ženy a 5 mužů.

Sobota 23. prosince 2023 by-
la v České republice vyhlá-
šena dnem státního smutku. 
K uctění památky obětí vel-
ké tragédie na Filozofické 
fakultě Karlovy Univerzi-
ty v Praze se v tento den při-
pojili také dobrovolní hasiči 
SDH Ločenice.
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Prezident republiky vyhlásil dne 27. února 2024 volby do Evrop-
ského parlamentu rozhodnutím publikovaným ve Sbírce zákonů 
pod č. 38/2024 Sb.

Dny jejich konání jsou stanoveny na pátek 7. června 2024 
a sobotu 8. června 2024.

(hlasování začíná v pátek ve 14:00 hodin a končí ve 22:00 ho-
din, v sobotu pak začíná v 8:00 hodin a končí ve 14:00 hodin).

V těchto volbách mohou hlasovat osoby starší 18 let. Obča-
né České republiky i jiných členských států EU mohou volit 
za předpokladu, že jsou přihlášeni k trvalému nebo dočasnému 
pobytu v České republice, a to nejméně 45 dnů před volbami.

Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém volebním okrs-
ku, má možnost požádat o voličský průkaz. S voličským průka-
zem je možné hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku na úze-
mí ČR.

O voličský průkaz je možné žádat obecní úřad příslušný podle 
místa pobytu voliče ode dne vyhlášení voleb, a to:

 osobně do 5. června 2024 do 16:00 hodin nebo

 písemně tak, aby byla žádost doručena obecnímu úřadu nej-
později 31. května 2024 do 16:00 hodin.

Písemná žádost musí být opatřena úředně ověřeným podpisem 
voliče nebo zaslána v elektronické podobě prostřednictvím dato-
vé schránky voliče (nestačí pouhý email).

V období od 2. do 12. dubna 2024 bude firmou EUROVIA CS, a.s. prováděna oprava úseku silnice III/1567. Rekonstrukce bude pro-
bíhat za plné uzavírky. Objízdné trasy jsou vyznačeny v přiložené mapce. Na úřední desce obce Ločenice je zveřejněna veřejná vy-
hláška o stanovení přechodné úpravy provozu s podrobnými informacemi.                             Hana Huličková, podatelna obce Ločenice

Uzavírka a oprava silnice III/1567 Ločenice

Obecní úřad předá voličský průkaz nejdříve 23. 5. 2024, a to buď 
voliči osobně, nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověře-
ným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, 
anebo jej voliči zašle poštou doporučeně dodejkou do vlastních 
rukou na adresu zvolenou v žádosti.

Průběh hlasování
Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a stát-
ní občanství:

 občan ČR tak učiní platným občanským průkazem, platným 
cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České re-
publiky anebo cestovním průkazem. 

Pozor! V roce 2024 nelze okrskové volební komisi prokázat 
totožnost voliče digitálním stejnopisem občanského průkazu 
(tzv. eDokladem)!!!

 občan jiného členského státu EU tak učiní například průka-
zem o povolení k trvalému pobytu, cestovním pasem nebo ob-
čanským průkazem.

Pozor! Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství 
České republiky potřebným dokladem, nebude mu hlasování 
umožněno.

Podrobnější informace naleznete na webových stránkách Minis-
terstva vnitra České republiky:
https://www.mvcr.cz/                Hana Huličková, podatelna obce

Volby do Evropského parlamentu budou již v červnu
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SDH Ločenice ve spoluprá-
ci s obcí Ločenice uspořáda-
li Staročeskou koledu v sobo-
tu 10. února 2024. Koleda byla 
v podobném duchu jako minulý 
rok. Všichni si užili mnoho leg-
race. K vidění bylo také spous-
ta dobrého jídla a pití.
Celé masopustní veselí jsme za-
počali příjezdem matky koledy 
na trakaři. Poté jsme došli po-
žádat našeho hejtmana, aby se 
vydal s námi na koledu. Po sou-
hlasu jsme pokračovali pro po-
volení ke koledování od staros-
ty obce. Následovalo sólo pro 
kytkářky, po kterém jsme už 
vyrazili k obchůzce celé obce. 
Po návratu do hostince probě-
hl věneček a trestání. Odcho-
dem ze sálu při tónech hudby 
“Ločenická chasa mladá“ jsme 
ukončili koledu a následovala 
volná zábava. Po celý den nás 
doprovázela lety prověřená ka-
pela Kašovanka. 
Koleda byla vydařená, pa-
novala velmi dobrá nálada 
a všichni jsme si to moc užili. 
Dotázaným lidem se také moc 
líbilo, avšak zmiňovali někte-
ré nedostatky, jako například 
opožděný příchod do sálu. Ur-
čitě na připomínkách do příští-
ho roku zapracujeme.
Masopust 2024 byl pro nás 
ve znamení mnoha změn. Má-
me novou matku koledy, která 
se své funkce zhostila na výbor-
nou, spoustu nových rybníkářů, 
místy netradiční a improvizo-
vané trestání koledníků nejen 
pro pobavení všech, ale hlav-
ně nové klobouky, které jsme 
mohli využít díky podařenému 
počasí. Klobouky jsme děla-
li vlastnoručně. Tímto bychom 
chtěli poděkovat především pa-
ní Šimkové, panu Blažkovi, pa-
ní Blažkové, paní Brabcové 
a ostatním kytkářkám za po-
moc při výrobě. Poděkování ta-
ké patří obci Ločenice a SDH 
Ločenice za poskytnutí prostor 

Druhý únorový víkend patřil tradiční 
Staročeské koledě

a finanční podporu. Vám, oby-
vatelům obce Ločenice, děku-
jeme za zachování přízně a ob-
rovskou podporu této krásné 
tradice.
Letošní koledu vedl Jakub 
Kápl, jako matka koledy. 
Hejtman byl Jan Blažek nej-
ml., rychtář Filip Šachta, kon-
šel Filip Schneider, právník 

Adam Paderta, první tancmajs-
tr Miroslav Pollák ml., dru-
hý tancmajstr Jakub Fojtl, žit-
ný Štěpán Kabíček, pšeničný 
Lukáš Holý a konečně oves-
ný Jaroslav Tybitancl ml. Me-
zi rybníkáři byl k vidění Matěj 
Vaněček, David Blažka ml., 
Josef Kápl nejml., Petr Kepšta, 
Petr Švepeš, Jindřich Suchan, 

Michal Brabec, David a Lu-
káš Padertovi, ale také Vojtěch 
a Ondřej Blažkovi. Celou ko-
ledu samozřejmě doprováze-
la salva z děla, o kterou se po-
starali hlavně Jaroslav Kyrian 
ml. a Eliška Fojtlová. V prů-
vodu byli také vidět kominíci 
nebo bába.

Filip Šachta, rychtář koledy
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Ve školce se stále něco děje
Nový kalendářní rok jsme při-
vítali tradičně vyprávěním 
o putování Tří králů a zmín-
kou, že právě skončil čas vá-
noční. V lednu nám počasí moc 
nepřálo, sníh postupně všechen 
roztál, a tak jsme si zimních ra-
dovánek užili jen pomálu. Ale 
zima pro přezimující ptactvo 
a pro ostatní volně žijící zvířa-
ta neskončila. Myslíme na ně 
a potěšili jsme je různým krmi-
vem, jadýrky, suchým pečivem 
či lojovými koulemi.
Věnujeme pozornost i našemu 
osobnímu zdraví a po vzájem-
né domluvě jsme přivítali pa-
na Vymyslického, který dětem 
provedl měření zraku speciál-
ním optickým přístrojem, aby-
chom předešli pozdějším mož-
ným vadám zraku dětí.
Na začátku nového roku má 
u nás již tradičně své místo 
projekt Zdraví dětem, a proto 
k nám opět zavítala paní lek-
torka s výukovým programem. 
Vyprávěla příběh o Zdraví-
kovi a zvířátkách z lesa a dě-
ti se dozvěděly něco nového 

Zápis do Mateřské 
školy Ločenice

pro děti, které nastoupí 
k předškolnímu vzdělávání 
ve školním roce 2024/2025, 

se bude konat 
7. května 2024 

v době 
od 9:00 do 13:00 hodin 
v budově MŠ Ločenice. 
Uvítáme rádi všechny 

nové děti.

o zdravém stravování a důleži-
tosti pohybu venku, v přírodě.
V únoru jsme se těšili na náš 
masopustní karneval, zazpívali 
si veselé písničky, zahráli hry 
a užili si veselí v různých ma-
sopustních kostýmech.
U nás ve školce se stále něco 
děje, ať už jsou to divadla, kte-
rá hostují téměř každý měsíc 
na půdě naší školky nebo cesty 
za poznáním mimo naší školku.
Byli jsme v Č. Budějovicích 
a navštívili hernu pro děti 

s průlezkami a tobogány, kde 
se děti do sytosti vyřádily a ne-
chtělo se jim vůbec domů.
Pravidelně nás také bude na-
vštěvovat paní učitelka ze ZUŠ 
Trhové Sviny. S dětmi bude 
hrát různé hudební hry, taneč-
ky a zpívat písničky za dopro-
vodu rytmických nástrojů – 
trianglu, bubínku, tamburíny, 
činelek a jiných.
Po celý školní rok věnujeme po-
zornost našim budoucím ško-
lákům a celé naše úsilí směřuje 

k jejich dobré přípravě na vstup 
do základní školy. Mezi to patří 
mimo jiné i návštěva základních 
škol v našem okolí – ve Svatém 
Janě nad Malší a v Besednicích. 
Děti si vyzkoušely, jaké je to být 
školákem a plnily úkoly v lavi-
cích spolu se svými staršími ka-
marády z první třídy.
Na jaře nás také čeká spousta 
akcí, na které se už teď připra-
vujeme a těšíme.

Olga Becherová, 
Bc. Zuzana Caplová
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Tradiční setkání k předání Betlémské-
ho světla se konalo v sobotu 23. pro-
since 2023 v kostele sv. Anny ve Vě-
žovaté Pláni. Protože naši hasiči měli 
v tento den výjezd k požáru, byla na-
še účast omezena pouze na dvojici Ivo-
nu Kyrianoou a Honzu Stodolovského. 
Na místě se sešlo spoustu hasičů z česko-
krumlovska a Horního Rakouska, aby 
společně přijali světlo, které symbolizu-
je naději a mír. Při této slavnostní udá-
losti promluvil Prel. Mgr. Václav Pícha, 

Tříkrálová sbírka je tradiční 
akce, která se koná na začátku 
ledna a má za cíl pomoci po-
třebným. Jako každý rok i le-
tos jsme se vydali 6. ledna 2024 
na Tříkrálovou sbírku. Ráno 
jsme vyrazili mezi 8 a 9 hodi-
nou. I když počasí nebylo zrov-
na ideální, náladu to nepokazilo 
mně ani dětem. Také v letoš-
ním roce vyrazily na koledu tři 
skupiny. První skupina koledo-
vala pod vedením Ivony Ky-
rianové s koledníky Barunkou 
a Rozárkou Plchovými, Do-
minikem Trojákem a Elen Ty-
bitanclovou. Druhou skupinu 

Tradiční hasičský ples se ten-
to rok konal v kulturním domě 
v Ločenicích v sobotu 20. led-
na 2024. K tanci a poslechu 
nám letos naposledy hrála hu-
dební skupina Tamara, v příš-
tím roce pro vás připravujeme 
nové hudební překvapení. 
Pro návštěvníky plesu by-
la připravena opravdu boha-
tá tombola, podařilo se nám 
získat 354 (!) cen, dalším bo-
nusem pak bylo pět hlav-
ních hodnotných cen, které 
se losovaly ze slosovatelných 
vstupenek. Všem dárcům 

Hasičský ples byl opět s dobrou náladou 
a bohatou tombolou

a sponzorům plesu velmi 
děkujeme. 
V rámci přadtančení náš ples 
navštívila dětská skupina ma-
žoretek ze Základní umělecké 
školy Františka Pišingera z Tr-
hových Svinů pod vedením pa-
ní učitelky Kateřiny Hálové.
Myslím si, že letošní ples 
se opět vydařil: předtanče-
ní, hudba, tombola a pozitiv-
ní zpětná vazba návštěvníků. 
Dovoluji si vás tedy pozvat 
příští rok v lednu na náš dal-
ší hasičský ples.

Jaroslav Fojtl

Tříkrálová sbírka v Ločenicích se opět setkala se štědrostí
s doprovodem Pavly Košíčko-
vé tvořili koledníci Daniel Ko-
šíček, Jiří Dvořák a Ondřej Po-
sejpal. Třetí skupina vyrazila 
pod vedením Jany a Jarosla-
va Tlapových. Koledníci Lu-
káš Tlapa, Ema Tvarohová 
a David Voldřich. V Ločeni-
cích jsme letos vybrali částku 
19 405 Kč, což je skvělý výsle-
dek! Děkujeme vám všem, kte-
ří jste přispěli na tuto dobrou 
věc. Pokud byste měli zájem se 
zapojit v příštím roce, neváhej-
te se ozvat. Vaše důvěra a pod-
pora jsou pro tuto sbírku velmi 
cenné.             Ivona Kyrianová

Betlémské světlo je krásnou tradicí
JC. D. - prelát českokrumlovský, ředi-
tel ÚO Český Krumlov HZS Jihočeské-
ho Kraje Plk. Ing. Pavel Rožboud a veli-
tel freistadských hasičů. Společné setkání 
bylo nejen příležitostí k výměně pozdra-
vů, ale také projevem solidarity mezi obě-
ma zeměmi. Následné předání světla pro-
běhlo v naší ločenické kapličce a v kostele 
ve Svatém Janu nad Malší o mši svaté. 
Betlémské světlo je krásnou tradicí, kte-
rá spojuje lidi v době vánočních svátků.

Ivona Kyrianová
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Je to už pěkná řádka let, kdy 
v obci Ločenice vznikl krás-
ný nápad založit hokejový 
tým. Během více než 25 let se 
v týmu vystřídalo mnoho tvá-
ří a klub nabral mnoha podob, 
ale jedno zůstalo stejné a to 
hrdý název naší obce. Niko-
ho by tenkrát nenapadlo, jak 
z prostého nápadu pár ločenic-
kých nadšenců dokáže vznik-
nout tak silný a stabilní tým 
jaký máme nyní. Už třetím 
rokem je hokejový tým HC 
GoDrive Ločenice součástí li-
gy AHL (Amatérská hokejová 
liga) v Českých Budějovicích, 
kde si vydobyl pověst nekom-
promisního a nikdy se nevzdá-
vajícího soupeře. V loňské se-
zóně 2022/23 jsme vybojovali 
celkově 5. místo, když jsme 
v play-off nestačili na tým HC 
Fighters. Náš tým si i přesto, 
že neskončil na vrcholu, za-
sloužil respekt a obdiv všech 
ostatních, což potvrdilo i vy-
hlášení nejlepšího obránce 
soutěže, kterým se stal prá-
vě náš hráč Jan Stodolovský 
ml. Nyní se nacházíme v zá-
věru letošní sezóny 2023/24 
a jsme před branami play-off, 
do kterého budeme vstupovat 
z 6. místa tabulky, odkud bu-
deme atakovat příčky nejvyš-
ší. Play-off nám začíná 17. 
března 2024. Veškeré statisti-
ky, výsledky a budoucí zápasy 
můžete sledovat na stránkách 
www.ahlcb.cz. Stejně tak, ja-
ko nás můžete podpořit právě 
v Hokejovém centru Pouzar.
V současné době se úzké vede-
ní týmu stará o celkový chod 
a skládá se z několika jmen. 
Vedoucím týmu je v součas-
né době Jan Stodolovský ml., 
ve vedení je i další ločenický 
odchovanec Daniel Rejman. 
Trenérem a štědrým sponzo-
rem je Ondřej Zenkl. V ne-
poslední řadě bych rád zmí-
nil našeho kapitána, který nás 
vždy hnal dopředu a šel příkla-
dem, je jím Petr Dvořák. V na-
šem týmu jsme vždy razili hes-
lo, že přátelství je nad hokej 

Hokejový klub již loni oslavil 25 let od svého založení

a myslím si, že budu mluvit 
za všechny, když řeknu, že HC 
GoDrive Ločenice má nejlepší 
partu, kterou nám může závi-
dět kde kdo. Chodíme do šat-
ny s radostí a hokej si opravdu 

užíváme. Velice si vážíme 
všech našich sponzorů, jako 
jsou společnost GoDrive, za-
stoupená Ondřejem Zenklem, 
Truhlářství Petr Dvořák, Voda-
Plyn-Topení Jan Stodolovský 

a hlavně náš hlavní sponzor, 
kterým je právě obec Ločenice. 
Spolupráce mezi týmem a ob-
cí je z našeho pohledu na vel-
mi vysoké úrovni. O tom svědčí 
i naše každoroční účast na dět-
ském dni v Ločenicích, na Tur-
naji o pohár starosty obce Lo-
čenice nebo i přispění k bohaté 
tombole obecního bálu v na-
šem kulturním domě. Doufá-
me, že spolupráce našeho ho-
kejového týmu a obce Ločenice 
skrze našeho starostu Jarosla-
va Bínu bude jenom vzkvétat 
a bude to pevný základ pro to 
hrdě bruslit na ledě pod znakem 
obce jako doposud. 

Jan Stodolovský ml.
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Kulturní akce 
v Ločenicích 2024

 13. dubna Maškarní karneval pro děti
 30. dubna Stavění májky
   4. května Turnaj ve stolním tenisu
   1. června Dětský den
 22. června Výstava stabilních motorů
   6. července Veteran Car Club Kaplice
 20. července Duatlon
 27. července Rybí hody
 10. srpna  Fotbalový turnaj
 31. srpna Rozloučení s létem
 21. září Drakiáda
 16. listopadu Posezení se seniory
   1. prosince Rozsvícení vánočního stromu
   6. prosince Mikulášská show
 31. prosince Půlnoční ohňostroj

Informace z pošty v Ločenicích
Pošta Partner v Ločenicích je v provozu od 4. prosince 2017, 
provozuje ji obec Ločenice. Je plnohodnotnou alternativou poš-
ty, poskytuje základní služby, tj. příjem, výdej listovních a balí-
kových zásilek, příjem a výplatu poštovních poukázek, vybrané 
bankovní služby, výplatu důchodů, obsluhu SIPO, prodej poš-
tovních cenin, kolků, elektronických dálničních známek, poš-
tovního zboží a losů společnosti TIPSPORT a.s., dobití kredi-
tu telefonu. 

Je zde možné zakoupit vyhrazená léčiva (léky, které zakoupí-
te bez receptu a používáte je i bez odborné konzultace) a do-
plňky stravy, jejichž dodavatelem je firma Medipoint Services 
a.s. V Ločenicích na poště mohou také občané zaplatit poplat-
ky za odpady a psy.
Ještě pro zajímavost malá statistika provozu pošty za rok 2023:

 počet poštovních transakcí 6 310
(příjem, výdej dopisů a balíků, prodej poštovních známek, 
kolků, obálek...)

 počet finančních transakcí 7 572
(příjem a výplaty poštovních poukázek a důchodů, vklady 
a výběry z účtů u Poštovní spořitelny a.s. a ČSOB a.s., ob-
sluha SIPO, prodej elektronických dálničních známek...)

 počet evidovaných zásilek přijatých k odeslání 536 ks

 počet vydaných evidovaných zásilek 2 386 ks

Hana Huličková, Pošta Partner Ločenice

7. ledna Tříkrálová sbírka
leden Restaurace v provozu pod hlavičkou obce 
 s prvním zaměstnancem
leden Volba prezidenta republiky
28. ledna Hasičský ples
18. února Staročeská koleda
26. února Hasiči SDH Ločenice pomáhali s likvidací požáru 
 v osadě Úlehle
18. března 5. obecní bál s vystoupením Davida Mattioliho
23. března Proběhla plošná deratizace
8. dubna Dětský maškarní karneval
12. dubna Proběhlo odkalování vodovodní sítě
15. dubna Sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů
30. dubna Stavění májky a lampionový průvod
květen Instalace elektronické úřední desky před budovou úřadu
květen Instalace nových fittnes prvků pro dospělé 
 na dětském hřišti v Ločenicích
6. května Májový turnaj ve stolním tenisu
8. května Položení věnců k památníku padlým, 
 výročí ukončení 2. světové války
10. května Zápis dětí do MŠ, zapsáno 13 dětí
13. května Obvodová soutěž v požárním sportu
27. května Proběhlo očkování psů proti vzteklině
6. června Rybářské závody
10. června Dětský den
12. června V MŠ Ločenice proběhlo slavnostní rozloučení 
 s deseti předškoláky
24. června Výstava stabilních motorů a staré techniky

26. června Obec Ločenice získala ocenění „Inovativní  obec“ 
 v soutěži Vesnice roku 2023
22. července 1. ročník Ločenického duatlonu
29. července Rybí hody
12. srpna Fotbalový turnaj o pohár starosty
19. srpna Rybářský den
2. září Pohádkové rozloučení s létem
září SDH Ločenice zakoupilo defibrilátor, je umístěn 
 na zdi, za vraty požární zbrojnice
18. září Poražená ,,dominanta“  kaštanu u kapličky
19. září Dokončená oprava chodníku pod horním rybníkem 
 v Ločenicích
21. září Proběhla plošná deratizace
8. – 13.10. Vojenské cvičení mechanizované roty z Tábora
13. října Slavnostní otevření automatizované prodejny COOP 
 Jednota v Ločenicích
14. října Drakiáda
21. října Vítání občánků s vystoupením dětí z MŠ Ločenice
27. října Položení věnců k památníku padlým, výročí vzniku 
 samostatného Československého státu
11. listopadu Posezení se seniory s vystoupením dětí z MŠ Ločenice 
 a mažoretek ze ZUŠ Trhové Sviny
1. prosince Valná hromada SDH Ločenice
3. prosince Rozsvícení vánočního stromu
5. prosince Mikulášská nadílka v MŠ Ločenice
6. prosince Mikulášská show s Krampus Velké Skaliny
9. – 10. 12. Proběhlo každoroční čištění komínů

Ohlédnutí za událostmi v Ločenicích v roce 2023
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13. 04. 2024

Maškarní Karneval
Detskýˇ

22. 06. 2024
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V sobotu 13. ledna 2024 se 
v Nesměni konal tradiční Mys-
livecký ples. Ples byl zahájen 
ve 20:00 a k tanci a poslechu 
nám zahrála oblíbená dechová 

Myslivecký ples v Nesměni byl jako vždy plný 
radosti a veselé zábavy

I letos se konala v sobotu 27. 
ledna 2024 v Nesměni tradič-
ní Staročeská koleda. Vše pro-
běhlo podle starých zvyklostí, 
počínaje žádostí o povolení ko-
ledy a konče večer věnečkem 

Staročeská koleda v Nesměni je tradicí
na sále. Tentokrát koledě přálo 
hezké počasí, a tak bylo vese-
lo celý den. 
Na návsi u pomníku se pekla 
tradičně cmunda, nechyběly 
masky, a kdo se přijel podívat, 

určitě nelitoval. Sál byl ve-
čer zcela zaplněn, a poslední 
účastníci odcházeli domů s blí-
žícím se ránem. Je třeba podě-
kovat všem, kteří se podíleli 
na přípravě a průběhu koledy. 

Taktéž poděkování a obdiv pa-
tří kapele Chmelovanka za vý-
drž. Hrát od sobotních deví-
ti ráno do nedělní třetí hodiny 
ranní je opravdu výkon.

Bohumír Tomek

hudba Pěčnovanka, která nás 
plesem provází již několik let. 
Večer se velmi vydařil, dora-
zilo mnoho příznivců mysli-
vecké zábavy. Veselá nálada 

trvala až do ranních hodin. 
Touto cestou děkujeme všem 
sponzorům, kteří nám věnova-
li velmi atraktivní a hodnotné 
ceny do tomboly, a také všem, 

kteří nás podpořili svou účas-
tí. Těšíme se opět v příštím ro-
ce 2025.
       Za mysliveckou společnost 
      Lenka Kohoutová



30. dubna
Stavění májky

8. června
Fotbalový turnaj
+ Rocková pou	 

s kapelami SARAH a B-IG
30. června

Pou	 s dechovkou
Šumavanka

8.–12. července
příměstský tábor Šmoulové

13. července
Rockový večer s kapelami Kabát 

revival Plzeň + Tabasco
5.–9. srpna 

příměstský tábor Indiáni

srpen
Tradiční pečení prasete

září
Divadlo pod pergolou

1. prosince
Rozsvícení vánočního stromu

31. prosince
Půlnoční ohňostroj
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Kulturní akce 
v Nesměni 2024

Z obce Nesměň

Hasiči v Nesměni za podpo-
ry Obce Ločenice pořáda-
jí každoročně tradiční oslavu 
Mezinárodního dne žen a ná-
sledně hasičský bál. Tento 
rok oslava proběhla v sobotu 
9. března 2024 v sále kultur-
ního domu v Nesměni.
Uvítání příchozích žen se jako 
vždy ujal starosta hasičů v Ne-
směni pan Ing. Tomáš Dobeš, 
který každé ženě popřál a pře-
dal květinu. Oslavu zahájil 
místostarosta obce Bohumír 
Tomek, přivítal všechny ná-
vštěvníky, seznámil je s pro-
gramem akce a popřál dobrou 

zábavu.

Oslava MDŽ byla důstojná a Hasičský bál
s hojnou účastí zakončil slavnostní den 

fotografie, které připomněly 
kulturní události v obci, jenž 
se udály v uplynulém roce, 
přesněji od poslední oslavy 
MDŽ. Krásným zážitkem by-
lo úžasné pěvecké vystoupe-
ní sester Vaněčkových, jejich 
vystoupení nadchlo každého.
Na oslavu MDŽ plynule na-
vázal kolem dvacáté hodiny 
Hasičský bál, který zahájil 
starosta hasičů pan Ing. To-
máš Dobeš. Nechyběla boha-
tá tombola. 
Děkujeme všem, kdo se 
na akci podíleli, ať už přípra-
vou nebo sponzorsky. 

Bohumír Tomek

14. ledna Myslivecký ples

leden Volba prezidenta republiky

30. ledna Otevření prodejny COOP Kaplice, 
 provoz prodejny je finančně 
 podporován obcí Ločenice

4. února Staročeská koleda

28. února Ukončení činnosti hospody 
 U Zmaštaláka

1. 3. – 31. 5. Období zákazu vstupu do lesů 
 na území zvané „Smrčka“

11. března Oslava MDŽ a Hasičský bál

23. března Proběhla plošná deratizace

13. dubna Proběhlo odkalování vodovodní sítě

15. dubna Sběr nebezpečných 
 a velkoobjemových odpadů

30. dubna Stavění májky

  8. května Položení věnců k památníku padlým, 
 výročí ukončení 2. světové války

26. května Dokončení a otevření 
 zrekonstruované klubovny 
 v KD Nesměň

27. května Proběhlo očkování psů proti vzteklině

27. května Oslava 30. výročí založení 

květen Dokončena oprava chodníku 
 v Nesměni

3. června Obecní slavnost k 110. výročí 
 od postavení školy v Nesměni

17. června Fotbalový turnaj a Rocková pouť 
 s kapelou KREDENCZ

2. července Pouťové odpoledne s kapelou 
 Šumavanka

8. července Rockový večer s Kabát Revival Plzeň 
 a Tabasco

15. července Setkání pořadatelů akcí a brigádníků

17. – 21. 7. Příměstský tábor v Nesměni 
 s účastí 21 dětí

27. července Dokončení opravy silnice v Nesměni

7. – 11. 8. Příměstský tábor v Nesměni 
 s účastí 16 dětí

12. srpna Tradiční pečení prasete

2. září Divadlo pod pergolou, představení 
 Můj sluha Saturnin

9. září 1. ročník Jezdeckých her

21. září proběhla plošná deratizace

30. září 2. ročník ochutnávky pečených ryb 
 z místního rybníka

27. října Položení věnců k památníku padlým, 
 výročí vzniku samostatného 
 Československého státu

28. října Rockové posvícení v Nesměni

2. prosince Mikuláš a čerti na koních

2. prosince divadelní představení 
 „Zapomenutý čert“

2. prosince Výroční valná hromada SDH 
 v Nesměni

3. prosince Rozsvícení vánočního stromu 
 v Nesměni

9. – 10. 12. Proběhlo každoroční čištění komínů

Ohlédnutí za událostmi v Nesměni v roce 2023

K tanci i poslechu hrála ob-
líbená kapela Kameňáci. 
Hezkým zpestřením večera 

bylo vystoupení souboru 
Kukačky. 
V průběhu akce se promítaly 
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Prodloužení chodníků v Ločenicích

Začaly práce na plánovaném projektu „Prodloužení chodníků Ločenice směr Trhové Sviny“. Doufáme, že to přinese větší pohod-
lí a bezpečnost při přecházení silnice. Chceme, aby se obyvatelé našich obcí mohli pohodlněji pohybovat kolem komunikací, které 
procházejí naší obcí.                                                                                                                                        Jaroslav Bína, starosta obce
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Jaké druhy odpadů se sbírají?
Mezi nebezpečné odpady patří např.:

 ledničky, mrazničky, elektrotechnický odpad – televizory, 
počítačové monitory

 zářivky, úsporné žárovky, teploměry
 olověné akumulátory z osobních vozidel
 suché články (monočlánky)
 barvy, laky, mořidla, tmely, lepidla a obaly s jejich zbytky,
ztvrdlé štětce, znečištěné piliny

 obaly od rozpouštědel, kyselin, hydroxidů, pesticidů, 
detergentů, odmašťovacích přípravků a jejich zbytky

 vyjeté motorové oleje, fritovací oleje a tuky, mastné hadry

Mezi velkoobjemové odpady patří např.:
 matrace, koberce, linolea, pneumatiky bez disků

 WC mísy, umyvadla

 kočárky, křesla, gauče, starý nábytek

 staré oděvy, boty apod.

 Svoz se nevztahuje na odpady obsahující azbest (eternit).
 Tento odpad nebude odvezen, bude ponechán na místě.

      Seznam zastávek – sobota 6. 4. 2024
      8.00 –   9.15 hod – LOČENICE – u obecního úřadu
      9.20 – 10.00 hod – NESMEŇ – u obecní prodejny

! ! !  P O Z O R  N E P Ř E H L É D N Ě T E  ! ! !

Sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů
Proč sbíráme tyto odpady?
Možná někdy vyhodíte do popelnice zářivky, autobaterie, mo-
nočlánky, zbytky barev či použitý olej a přitom si říkáte: „Vždyť 
toto malé množství nemůže nikomu a ničemu ublížit.“ Ve sku-
tečnosti může! Společně denně vyhazujeme tuny odpadu, který 
obsahuje látky škodlivé lidskému zdraví i přírodě a to i ve vel-
mi malém množství – těžké kovy (např. olovo, rtuť, kadmium), 
oleje, kyseliny, rozpouštědla a různé další jedovaté látky. Pokud 
se tyto látky dostanou společně s ostatním komunálním odpa-
dem na skládku, v dlouhodobém horizontu ohrožují půdu, pod-
zemní i povrchové vody a v poslední fázi se objeví v našem po-
travinovém řetězci.

Jak probíhá sběr?
Nákladní automobily Zhotovitele v modrobílém provedení s vel-
kým nápisem Marius Pedersen a firemním logem bude ve sta-
novených časech na zastávkách, kde od Vás pracovníci firmy 
Marius Pedersen a.s. převezmou uvedené odpady. Neodkládejte 
odpady na zastávky před nebo po odjezdu vozidla z důvodu je-
jich nebezpečnosti pro děti či zvířata.

Upozornění!
Tento sběr je zdarma a je určen pouze pro občany (fyzické oso-
by) Obce Ločenice, nikoliv pro podnikatele. Při odevzdání od-
padu se předkládá občanský průkaz. Případné dotazy zodpoví 
Obecní úřad v Ločenicích.

Množství odpadů odložených občany 
v našich obcích neustále stoupá. I cel-
kové náklady, které obec Ločenice vy-
nakládá za obecní systém odpadového 
hospodářství, jsou rok od roku vyšší. 
Svozová firma Marius Pedersen a.s. na-
výšila pro rok 2024 ceny zhruba o 5 %. 
V roce 2023 bylo z našich obcích vyve-
zeno celkem 132,734 tun směsného ko-
munálního odpadu. Oproti roku 2022 je 
to o 1,382 tun více. Zároveň jsme pře-
kročili roční limit produkce o 10,8 tun. Cestou ke snižování ná-
kladů je třídění odpadů, aby do směsného komunálního odpa-
du (popelnic) bylo odkládáno co nejméně odpadu, který bude 
uložen na skládce. Je proto důležité co nejefektivněji třídit od-
pad. Podrobné informace o výsledcích odpadového hospodář-
ství obce Ločenice najdete na našich internetových stránkách 
v sekci Odpadové hospodářství.
Pro rok 2024 byl stanoven poplatek za obecní systém odpa-
dového hospodářství ve výši 750 Kč/os., 350 Kč/osoba starší 
75 let (věk se posuzuje vždy k 31. 12. předchozího kalendářního 

roku) a 750 Kč/nemovitost určenou k re-
kreaci. Od poplatku za odpady jsou ny-
ní navíc osvobozeny děti narozené v pří-
slušném kalendářním roce a děti, které 
jsou třetím nejmladším a dalším nezao-
patřeným dítětem ve věku do 18 let ži-
jícím ve společné domácnosti alespoň 
s jedním rodičem, včetně roku, kdy to-
hoto věku dosáhne. V tomto poplatku 
není zahrnuta pouze úhrada za odvoz 
popelnicových nádob se směsným ko-

munálním odpadem a likvidace tohoto odpadu, ale také veške-
ré další nakládání s ostatními odpady, tzn. využívání sběrného 
dvora ve Velešíně, odvoz a likvidace bioodpadu z nádob a kon-
tejnerů, tříděný odpad z popelnic v domácnostech a kontejnerů 
a svoz velkoobjemového odpadu.
Naše obec za uplynulý rok 2023 doplácela ze svého rozpočtu 
na systém likvidace odpadů celkem 1 052 776 Kč.

M. Fanglbauerová

Náklady na likvidaci odpadu se opět v roce 2023 navýšily

(Přehledná tabulka hospodaření za rok 2023 je na str. 15)
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VII. díl – Jelenovití Ločenic

Seriál Přírodní zajímavosti Ločenic se týká hlavně vzácněj-
ších či nějak zajímavých živočichů či rostlin volně žijících 
a rostoucích v katastru Ločenic. Můžeme se zde ale často 
setkávat i s lovnou zvěří, např daňkem skvrnitým a srncem 
obecným. To je sice již jiná kategorie, náležející do oblasti 

myslivosti, ale protože v okolí Ločenic žije daněk volně v le-
sích a popásá se na lukách a na polích ločenického katastru, 
zařadil jsem ho také. Totéž se týká srnce. Záležitosti mys-
livosti ale přenechávám povolanějším odborníkům, uvádím 
spíše jen několik zajímavostí.

Přírodní zajímavosti Ločenic

Daněk skvrnitý (evropský), srnec obecný

Na silnici při průjezdu lesem z Loče-
nic dolů k Mokrému Lomu je dob-
ré zpomalit a být ostražitý. Často tam 
přebíhá silnici dančí a srnčí zvěř. 
Zařazený snímek daňků není úpl-
ně ostrý, ale zato je zachycuje v po-
hybu. Na snímku jejich malé stádeč-
ko běží po horizontu dlouhého pole 
na vrchu Stráž, ve vzdálenosti asi 
500 m. Jejich stádečko je zasazeno 
do rámce klasického výhledu ze Strá-
že směrem k severovýchodu.  Za ni-
mi vpravo na snímku je tmavé úbočí 
Todeňské hory, v centru snímku jsou 
Borovany s charakteristickým vo-
dojemem s dvěma nádržemi a vpra-
vo nahoře, na samém okraji snímku 
je na obzoru úbočí hory Javořice - 
nejvyššího vrcholu Českomoravské 
vrchoviny. 
Na stádečku pětice daňků je zají-
mavé, že jsou to všechno samci, ve-
de je ten s nejvyvinutějšími parohy, 
a za ním „mladíci“ seřazení podle 
klesajícího stupně vývinu parohů: 
druhý v pořadí má také již lopato-
vité parohy, ale menší, třetí a čtvr-
tý jsou teprve špičáci a pátý jedinec 
na konci má jen naznačené špičky 
parohů. Všichni z tohoto běžícího 
stádečka jsou zvětšeni ve vložených 
výřezech.

Srnec obecný
Ten patří k vrchu Stráž neodmyslitel-
ně. Denně po ránu i navečer vychází 
z lesa na pastvu. Jednotlivě i v men-
ších skupinkách. Srnec i jeho laně, 
prostě srnky. Občas se zatoulá jed-
notlivě i do ločenických zahrad. 

Texty a foto Jan Cempírek st.

Daněk skvrnitý

(Pozn: Jejich pořadí v běhu za sebou připomíná vojenské uspořádání podle klesající 
hodnosti (vývinu paroží), inu, pořádek a kázeň musí být! :-).
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Svozové plány pro rok 2024
Svozový plán pro rok 2024 – platný od 1. ledna 2024 – svoz odpadu probíhá od 5:30 do 22:30 hodin

MĚSÍC
PLAST / 240 l

SVOZ 1x za 4 týdny
PÁTEK

PAPÍR / 240 l
SVOZ 1x za 4 týdny

PÁTEK

leden 19. 1. 19. 1.

únor 16. 2. 16. 2.

březen 15. 3. 15. 3.

duben 12. 4. 12. 4.

květen 10. 5. 10. 5.

červen 7. 6. 7. 6.

červenec 5. 7. 5. 7.

srpen 2. 8., 30. 8. 2. 8., 30. 8.

září 27. 9. 27. 9.

říjen 25. 10. 25. 10.

listopad 22. 11. 22. 11.

prosinec 20. 12. 20. 12.

MĚSÍC
SVOZ 1x za 14 dní 

sudý týden / 
ČTVRTEK

leden 11. 1., 25. 1.

únor 8. 2., 22. 2.

březen 7. 3., 21. 3.

duben 4. 4., 18. 4.

květen 2. 5., 16. 5., 30. 5.

červen 13. 6., 27. 6.

červenec 11. 7., 25. 7.

srpen 8. 8., 22. 8.

září 5. 9., 19. 9.

říjen 3. 10., 17. 10., 31. 10.

listopad 14. 11., 28. 11.

prosinec 12. 12., 26. 12.

MĚSÍC
SVOZ

lichý týden 
STŘEDA

březen 13.3., 27. 3.

duben 10. 4., 24. 4.

květen 8. 5., 22. 5.

červen 5. 6., 19. 6.

červenec
3. 7., 17. 7., 

31. 7.

srpen 14. 8., 28. 8.

září 11. 9., 25. 9.

říjen 9. 10., 23. 10.

listopad 6. 11., 20. 11.

Komunální 
odpad

BRKO
březen – listopad

PLASTY
1100  l 

PLASTY 
a PAPÍR 240 l

PAPÍR
1100 l

SKLO Kovové obaly

LOČENICE
1x za 14 dní 
ČTVRTEK 

SUDÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
STŘEDA

LICHÝ TÝDEN 

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN
1x za 30 dní 1x za 30 dní

NESMĚŇ
1x za 14 dní 
ČTVRTEK

SUDÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
STŘEDA

LICHÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN
1x za 30 dní 1x za 30 dní

Svozový plán pro separovaný odpad – PLAST, PAPÍR 
(popelnice v domácnostech) 
platný od 1. ledna 2024

Svozový plán 
pro BIO odpad (BRKO)
v roce 2024

Svozový plán 
pro komunální odpad 
platný od 1. ledna 2024

Odpadové hospodářství – hospodaření za rok 2023
NÁKLADY:
Směsný komunální odpad 525 734 Kč

Separovaný odpad 813 838 Kč

Objemný odpad 104 666 Kč

BIO odpad 328 846 Kč

Nebezpečný odpad 69 617 Kč

CELKEM 1 842 701 Kč

VÝNOSY:
Místní poplatek od občanů 436 912 Kč

Místní poplatek od rekreantů 40 300 Kč

Podnikatelé zapojení do systému 3 025 Kč

Příjmy od EKO-KOM (zpětný odběr) 254 799 Kč

Ostatní 54 890 Kč

CELKEM 789 926 Kč

V březnu 2024 proběhla v našich obcích deratizace, 
kterou provedla firma Pařez
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SBĚRNÝ DVŮR VELEŠÍN (ulice Na Humnech, u zemědělského družstva)

OBECNÍ ÚŘAD LOČENICE

Mateřská škola Ločenice

COOP Jednota Ločenice
Otevírací doba: 

Pondělí:          7:00–10:00
Úterý:          ZAVŘENO
Středa:          7:00–10:00
Čtvrtek:          ZAVŘENO
Pátek:          7:00–10:00
Sobota:          8:00–10:00
Neděle:          ZAVŘENO

Prodejna má ve dnech státních svátků zavřeno. 

Obec Ločenice, 373 22 Ločenice 158,

Jaroslav Bína, starosta tel.: 724 181 329 
 e-mail: starosta@locenice.cz

kancelář obce tel.: 702 124 413
 e-mail: podatelna@locenice.cz
Úřední hodiny:
Pondělí 8:00–12:00, 13:00–17:00 
Středa   8:00–12:00, 13:00–17:00   

případně podle domluvy

tel. 720 978 464
mslocenice@seznam.cz
www.mslocenice.cz

Odpovědná osoba: 
Hana Huličková
tel.: 725 519 529

Pondělí   7:00–10:00
Úterý 13:00–16:00
Středa 14:00–17:00
Čtvrtek   7:00–10:00
Pátek   7:00–10:00

Odpovědná osoba: Ivana Vretosová, tel.: 724 958 005 
Otevírací doba:                                 tel.: obchod 720 948 890 

Pondělí 7:00–12:00  /  13:30–16:30
Úterý 7:00–12:00  /  13:30–16:30
Středa 7:00–12:00  /  13:30–16:30
Čtvrtek 7:00–12:00
Pátek 7:00–12:00  /  13:30–16:30 
Sobota 7:00–10:30 
Neděle ZAVŘENO

Budova čp. 165 (bývalá pošta)

Středa  15:30–17:30 hodin

budova bývalé školy, čp. 72
Pondělí 17:00–19:00

Obec Nesměň
Úřední hodiny: 
Bohumír Tomek, místostarosta za Nesměň
budova bývalé školy, čp. 72 – knihovna tel.: 602 932 222
Pondělí 18:00–19:00

Knihovna Ločenice

Pošta Partner Ločenice

OBECNÍ ÚŘAD NESMĚŇ

Knihovna Nesměň

E.ON: 800 225 577
ČEVAK: 800 120 112

Hlášení poruch

Ordinační hodiny MUDr. Seidenglanzové v Trhových Svinech

Tel. do ordinace v Trhových Svinech: 797 993 817.

pondělí až čtvrtek 12:00–17:00
pátek 10:00–17:00
sobota   8:00–13:00

Telefonní kontakt na obsluhu sběrného dvora: 608 839 101

Upozorňujeme, že není možné vozit odpad do sběrného dvora v Trhových Svinech. Obsluha sběrného dvora odpad nepřevezme.

Od 1. 3. do 31. 10. Od 1. 11. do 28. 2.

PROVOZNÍ DOBA:

pondělí až čtvrtek 11:00–16:00
pátek   9:00–16:00
sobota   8:00–13:00

COOP Jednota Nesměň

Prodejna má ve dnech státních svátků zavřeno. 

Odpovědná osoba: Ivana Vretosová, telefon: 724 958 005

Kurativa 

Pondělí    8:00 – 12:00

Úterý       8:00 – 12:00

Středa      8:00 – 12:00

Čtvrtek  12:00 – 17:00

Pátek        8:00 – 10:00

12:00 – 13:00

12:00 – 13:00

12:00 – 13:00

17:00 – 18:00

10:00 – 12:00

Pouze na objednání

Naši občané, kteří zaplatili poplatek za komunální odpad, 
mají možnost ukládat odpad do sběrného dvora ve Velešíně.
Každý bude vyzván, při vjezdu do sběrného dvora, k předlože-
ní občanského průkazu k ověření totožnosti a trvalého pobytu. 

Ve sběrném dvoře lze bezplatně přijímat tyto druhy odpadu:
Pneumatiky, dřevo, dřevěný nábytek, objemný odpad – postele, 
gauče, koberce, sedačky, lina, matrace, papír a lepenku, plasty, žele-
zo a kovy, textil, polystyren, eternit, nebezpečné odpady – plechov-
ky od barev, ředidel, znečištěné hadry, olejové filtry, IPA, zpětný 
odběr elektrozařízení, televize a monitory, drobné elektrozařízení 
– rádia, počítače, vysavače, lednice, pračky, myčky, monočlánky.

Níže uvedené odpady lze dovézt v omezeném množství, a to 
max. 1x ročně / 1 osoba. Platí od 1. 1. 2024:
pneumatiky 4 ks, stavební odpad – beton, cihly, tašky, směsné 
stavební odpady 150 kg, objemný odpad 150 kg.

Níže uvedené odpady lze dovézt v omezeném množství, a to 
max. 1x ročně / na číslo popisné. Platí od 1. 1. 2024:
asfaltové směsi obsahující dehet – IPA, eternit 150 kg.
Ostatní odpad bez omezení. V případě většího množství než je 
uvedený limit, je možné odpad uložit za poplatek (ceník za ulo-
žení odpadu je u obsluhy sběrného dvora) nebo je možné si 
objednat velkoobjemový kontejner.
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374 01 Nesměň 98 – Telefon 773 507 436, 608 960 009

P R O D E J  P Ř Í V Ě S N Ý C H  VO Z Í K Ů 
A  P Ř Í S L U Š E N S T V Í
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Limuzíny Ločenice



Inzerce 19

Provádíme čištění 
a provozní revize 
spalinových cest, 
vložkování komínů, 
opravy komínů 
na pevná 
i plynná paliva 

Číslo 37    Leden – únor – březen  2024

COOP Jednota Ločenice nabízí svým 
zákazníkům základní sortiment potravinářského 

a nepotravinářského zboží denní potřeby s důrazem 
na nabídku čerstvého zboží. 

Pozornost je věnována sortimentu ovoce a zeleniny 
a nabídce českých produktů.

Tel.: 723 304 024 

Kominictví Jindřich Hlavatý
Provozní revize 
spalinových cest
Revize kotlů 
na tuhá paliva
Čištění komínů
Stavby komínů
Opravy komínů
Vložkování 
komínů
Opravy 
přístupových 
lávek

Jsme členy společenstva kominíků ČR

Tel: 604 921 335 / 380 311 393
E-mail: jindrichhlavaty@seznam.cz
Netřebice 53, 382 32 Velešín
IČO: 72148390



Inzerce

Náměty, připomínky, informace, které chcete sdělit svým spoluobčanům, zasílejte na e-mail: starosta@locenice.cz. Příspěvky, prosím, 
dodejte buď písemně (na podatelnu Obecního úřadu) nebo v elektronické podobě na výše uvedený e-mail. Redakce si vyhrazuje právo 
příspěvky jazykově a redakčně upravit. Uzávěrka je 10. 6. 2024.

Zpravodaj obce Ločenice a osady Nesměň vydává Obecní úřad Ločenice, Ločenice 158, 373 22 Ločenice, IČO: 00245208, MK ČR E 19248,
tel.: 702 124 413., mobil: 724 181 329, e-mail: starosta@locenice.cz. Polygrafický servis nakladatelství Typ, České Budějovice.

ANTÉNY
SATELITY 

prodej - instalace 
servis

INSTALACE 
ELEKTRONIKY

Bohumír Tomek
Nesměň 93

374 01 Ločenice
Tel: 602 932 222

20

Motorové nářadí Jezvík

* prodej kompletního sortimentu fi rmy STIHL
* prodej ND a doplňků
* záruční a pozáruční servis
Otevírací doba: PO – PÁ, 9:00 – 17:30
Nesměň 74, 374 01 Trhové Sviny, 
tel: 387 962 183, mobil: 725 046 343

Marek Štěpánek
Servis a prodej motorového 
nářadí a zahradní techniky
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FIRMA ŠUSTR

VODA TOPENÍ
IČ: 12886343

Nesměň 81, 374 01 Ločenice

PROVÁDÍME DODÁVKU A MONTÁŽ
INSTALATÉRSKÉ A TOPENÁŘSKÉ PRÁCE

REVIZE KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA 
podle novely zákona O ovzduší 

č. 201/2012 Sb.

Nesměňská obecní prodejna COOP Jednota 
nabízí svým zákazníkům základní sortiment potravinářského 

a nepotravinářského zboží denní potřeby s důrazem na nabídku čerstvého zboží. 
Pozornost je věnována sortimentu ovoce a zeleniny a nabídce českých produktů.


